
ZARZĄDZENIE Nr OR-IV.0050.879.2022 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 
z dnia 21 grudnia 2022 r. 

  
w sprawie ustalenia opłat za usługi komunalne związane z działalnością schroniska dla bezdomnych 

zwierząt przy ul. Norwida 50 w Jastrzębiu-Zdroju 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr XLII/897/2006 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta uprawnień do ustalania 
wysokości opłat za usługi komunalne związane z działalnością Schroniska dla Bezdomnych Psów przy ul. 
Norwida 50 w Jastrzębiu Zdroju, zarządzam: 

 
§ 1. 1. Ustalić opłaty za usługi komunalne świadczone przez Miasto Jastrzębie-Zdrój – Jastrzębski Zakład 

Komunalny związane z działalnością schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Norwida 50 w Jastrzębiu–
Zdroju, zwanego dalej „schroniskiem”: 
1) Wynajęcie miejsca w kojcu dla psów naliczane osobno od każdego psa (w tym szczenięcia) przebywającego 
w wynajmowanym kojcu: 

a)   za okres pierwszych 14 dni – 283,00 zł 
b)   za okres powyżej 14 dni – 1133,00 zł 
c)  miesięczna rezerwacja miejsca w kojcu dla psa – 340,00 zł 

2) Wynajęcie miejsca w kojcu dla kotów naliczane osobno od każdego kota (w tym kocięcia) przebywającego w 
wynajmowanym kojcu: 

a)   za okres pierwszych 14 dni – 226,00 zł 
b)   za okres powyżej 14 dni – 453,00 zł 

3) Wynajęcie miejsca w kojcach, o których mowa w pkt 1) i 2) odbywa się na podstawie zawartej umowy z 
Miastem Jastrzębie-Zdrój - Jastrzębskim Zakładem Komunalnym.    
4) Opłata pobierana za przyjęcie do schroniska psa lub kota od osoby fizycznej będącej mieszkańcem Miasta 
Jastrzębie-Zdrój – 453,00 zł 
5) Dopłata do opłaty, o której mowa wyżej w pkt 4), za przyjęcie do schroniska psa lub kota od osoby  fizycznej 
będącej mieszkańcem Miasta Jastrzębie–Zdrój, pobierana jednorazowo w wysokości 113,00 zł w przypadku, gdy 
spełniony jest przynajmniej jeden z poniższych warunków: 
 a) pies lub kot nie posiada elektronicznego identyfikatora (czip), 

b) pies lub kot nie jest zaszczepiony przeciwko wściekliźnie (psa lub kota uznaje się za zaszczepionego 
przeciwko wściekliźnie, jeśli jego szczepienie w dniu przyjmowania do schroniska jest ważne jeszcze przez co 
najmniej trzy miesiące), 

c) pies lub kot nie posiada potwierdzenia podpisanego przez lekarza weterynarii o przeprowadzonym zabiegu 
sterylizacji. 
6) Opłaty pobierane od właścicieli odbierających swoje zwierzęta ze schroniska: 

a) za wyłapanie i przewiezienie zwierzęcia do schroniska – 170,00 zł 
b) bieżąca opieka – 11,00 zł za każdy jeden rozpoczęty dzień pobytu zwierzęcia w schronisku, 
c) szczepienie, elektroniczne znakowanie, leczenie i zabiegi weterynaryjne wykonywane przez lekarza 

weterynarii – wg indywidualnej wyceny lekarza weterynarii wykonującego usługę. 
7) Opłata za psa oddawanego do adopcji, który przebywa w schronisku przez okres krótszy niż 6 miesięcy, z 
wyłączeniem psów kalekich, przewlekle lub ciężko chorych – 56,00 zł 
8) Przyjmowanie padłych zwierząt do utylizacji: 

a) o wadze do 10 kg – 113,00 zł / 1 szt. 
b) o wadze powyżej 10 kg – 170,00 zł / 1 szt. 
c) od firm z terenu innych gmin – 340,00 zł / 1 szt. 

2. Opłat z tytułu bieżącej opieki, o których mowa w ust. 1 pkt 6) lit. b), nie pobiera się od właścicieli 
odbierających zwierzęta z kojców wynajmowanych na podstawie odrębnych umów. 
3. Kwoty, o których mowa w ust. 1 są kwotami brutto. 
4. Odstąpić od pobierania opłat, o których mowa w § 1 ust. 1, pkt. 4), 5) i 6) dotyczących zwierząt umieszczonych 
w schronisku na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój w trybie art. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 



1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 572) w następujących przypadkach: 
a) jeżeli sąd nie orzeknie w trybie art. 35 ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt przepadku zwierzęcia,    
b) jeżeli postępowanie karne w tej sprawie zostanie umorzone. 

 
§ 2. Traci moc: 

1) Zarządzenie Nr Or-IV.0050.747.2021 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 15 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia opłat za usługi komunalne związane z działalnością Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt przy ul. Norwida 50 w Jastrzębiu-Zdroju, 

2) Zarządzenie Nr Or-IV.0050.78.2022 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 3 lutego 2022 r. w 
sprawie zmiany Zarządzenia Nr Or-IV.0050.747.2021 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 15 
grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi komunalne związane z działalnością Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Norwida 50 w Jastrzębiu-Zdroju,  

3) Zarządzenie Nr Or-IV.0050.123.2022 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 21 lutego 2022 r. w 
sprawie zmiany Zarządzenia Nr Or-IV.0050.747.2021 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 15 
grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi komunalne związane z działalnością Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Norwida 50 w Jastrzębiu-Zdroju, 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzyć Dyrektorowi Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego w Jastrzębiu-

Zdroju. 
  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 roku. 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
   /-/ Anna Hetman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


